ficans gratuitā mīam dei. qua genus humanū christus
uenit querere & saluare qđ perierat. Hęc etiā septem
signa. septem dona Spiritus sancti significant.

DE ANTICHRISTO.

Antichristus quia christo ī multis cōtrarius erit.
et christo cōtraria faciet. christus uenit humilis
ille supbus. Christus pētōres et hūiles iustificat
uit. ille pētōres et impios exaltabit. semperq; uicia que
cōtraria sunt docebit. legē euāgelicā dissipabit. demo-
nū curā in mūdum reuocabit. gloriā uanam queret. et
omnipotentē se nomiabit. Hic antichristus itaq; multos
habet suę malignitatis mīstros. ex quibus iam multi in
mđo p̄cesserūt. qualis fuit Antilocus Nero Dōicianus.
nunc qđ nō tempore antichristos multos esse nouius
Quicūq; enī siue laicus. siue canonicus. seu etiā mona-
chus. cōtra iusticiā uiuit. et ordinis sui regulā ipugnat.
quod bonum est blasphematur. antichristus est minister
sathane. Sicut ergo authores nri dicūt antichristus ex
pplo iudeorū nascit. de tribu Dan scđm pphetam dicē
tem. fiat Dan coluber in uia cerastes ī semita. Sicut enī
in uia sedebit et ī semita erit ut eos qui per semitā iusti-
cię ambulāt feriat. & ueneno suę nequicię occidat. Nas-
cetur autē ex copulatione patris & matris. sicut & alij
homines. nō ut aliqui dicunt de sola uirgine. sed tamē
totus in peccato generabitur & in peccato nascetur. In
ipso cōceptionis suę initio. diabolus simul introibit in
uterū matris suę & ex uirtute diaboli cōmouebitur. &
cōcremabitur in uentre matris. & uirtus diaboli semp
cū illo erit. Et sicut in matrē domini nostri Spūs sanctus
uenit. & eam sua uirtute obūbrauit. diuinitateq; reple-
uit ut de spiritu sancto cōciperet. & qđ nasceretur diuini-
tātē esset et scđm. Ita qđq; diabolus ī matrē antichristi de-
scēdet. totā eā implebit. totāq; circūdabit. et totā tenebit.
totā interius exteriusq; possidebit. ut diabolo p̄ hoīem

x ij

107 29
Dimitte
anyp

illa et talia signa uiderint. etiam illi qui pfecti et electi
 dei sunt dubitat. utrum ipse sit Christus qui in fine mundi
 secundum scripturas uenturus sit. an non. Hec autem omnia
 miracula oibus modis esse per incantationes diabolicas notum
 est sed peccatoribus et incredulis uidentur esse vera. Excitabit
 uero persecutionem in Christianos. et in omnes electos sub omni
 celo. Eriget itaque se contra fideles tribus modis. hoc est: *1*
 terrore. mueribus. miraculis. Dabit creditibus in se quasi *2*
 habundantiam auri et argenti. quos uero non poterit decipere *3*
 mueribus. superabit terrore. Quos per terrorem non potest
 uicere. signis et miraculis temptabit seducere. quos signis non
 potest illudere. in conspectu omnium miserabili morte necabit.
 tunc erit tribulatio talis. qualem non fuit a tempore a quo gentes esse
 ceperunt. usque ad tempus illud. Tunc quicquid in agro sunt fu-
 giunt ad montes. et qui super terram non descendunt in domum ut
 quod extollant in ea. Tunc omnis fidelis christianus. dominum negabit.
 Aut per ferrum. aut per ignem fornacis. siue per bestias. siue per
 aliud quodlibet genus tormenti iterabit. si in fide permanserit.
 Hec autem tam terribilis tunc etiam tribulatio tribus annis ma-
 nebit in toto mundo et dimidio anno. Tunc breuiabuntur
 dies propter electos. et nisi dominus adbreuiasset illos non fuisset
 salua omnis caro. Tempus siquidem quando Antichristus ueniat.
 vel quando dies iudicii appareat. Paulus apostolus in epistola ad
 Thessalonicenses ait. Rogamus uos aduentum domini nostri Iesu
 Christi manifestat eo loco ubi ait. Quomodo nisi uenerit dis-
 cessione primus et reuelatus fuerit homo peccati et filius perditionis.
 Scimus enim quomodo post regnum Grecorum. siue Persarum.
 ex quibus unum suo tempore magna gloria uiguit. maximaque
 potentia floruit. ad ultimum quoque post cetera regem qui re-
 gnum Romanorum cepit. quod fortissimum omnium regnorum fuit.
 omniaque regna terrarum sub dominatione sua habuit. omnes popu-
 los nationes Romanis subiacebant. seruebantque sub tribu-
 to. Inde ergo dicit apostolus Paulus. Antichristum non ante
 uenturum in mundum. nisi uenerit discessio primus. Hoc est

*1. 2. 3. anno 7 die
mundo manifestat
in 7 die 7 die*

*3 anno 7 die
mundo manifestat
in 7 die 7 die*

erit tota...
 ille homo...
 us humani...
 qualiter...
 Na licet...
 utriusque...
 Sic diabolus...
 unde radix...
 ne pudica...
 In hac enim...
 lag urbs...
 Antichristus...
 Corruptam...
 elio im...
 am. Per...
 Antichristus...
 os. et...
 uocent...
 sac. loci...
 hereticale...
 uertent...
 no parabit...
 no in...
 uentis se...
 uerit. De...
 dñs Hielus...
 is illu...
 et. p...
 trinebit...
 tem. ab...
 a multa...
 glo term...
 emere...
 figuram...
 era uentis...
 terribilia...
 potest...

nisi dissenferit. oīa regna romāo impio que prius sub-
dita erāt. Hoc autē tēpus nōdū uenit. quia licet uideāus
romanū impium ex maxia parte destructum. tanq̄ diu
reges francorū durauerunt. qui romanū impiū tenere
debent. eius dignitas stabit. et ex toto non peribit. qm̄
in regibus suis stabit. Quidā nr̄i doctores dicūt. quod
unus ex regibus francorū romanū impium ex integro
tenebit. quod in nouissimo tēpore erit. ipseq̄ erit maxi-
mus & oīm regū ultimus. Qui postq̄ fœlicif regnum
suū gubernauerit. ad ultimū Herusalē ueniet. & in mō-
te oliueti sceprū coronāq̄ deponet. hic erit finis. & cō-
sūmatio romāorū christianorūq̄ imperij. Statiq̄ sc̄dm
p̄dictā apli antichristū dicūt affuturū. & tūc reuelabit̄
quidā homo Antichristus uidelicet. qui licet homo sit.
fons tñ erit oīm peccatorū filiū p̄ditionis. hoc est filius
nō per naturā. sed p̄ imitationē qui p̄ oīa adiplebit eius
uoluntatē. quia plenitudo diabolicę potestatis totius
malī ingenij corporalif habitabit. in illo in q̄ est omnes
thesauri iniquitatis. malicęq̄ absconditi. qui aduersatur
.i. cōtrarius est christo. oibusq̄ mēbris eius. et extollit̄
in supbia sup̄ oīm quod dicit̄ deus .i. sup̄ omnes deos
gentiū Apollinē Iouem Mercuriū. quos pagani deos
existimant. Sup̄ omnes istos extollit̄ antichristus quia
maiorē fortiorēq̄ se eis faciet. & nō solum sup̄ illos ex-
tollitur. sed etiā sup̄ oīm qd colitur & sc̄tām trinitatē.
q̄ trinitas solummō colēda. adorādaq̄ ab oīm creatura
est. Ita se extollet. ut in tēplo dei sedeat. ostendensq̄ se
tanq̄ sit deus. nam sicut sup̄ diximus. in ciuitate Babilonia
natus. Hierusalē ueniēs circūcidet se dicēs iudeis
ego sum christus uobis missus qui ad salutem uelstram
ueni q̄ disp̄si estis ut cōgregē et defendā. Tūc confluūt
diabolū. Siue etiā in tēplo dei sedebit antichristus .i. in
sc̄tā ecclesia oīes christianos cupiēs facere martyres.

Et dicitur. quod in
his qui est ex ipso
impulle uenit. antich
genus suo errore dicit
magis p̄p̄ter m̄m̄
cōtra impem fideles
cōtradiunt. et p̄p̄a
tribus ans et om̄i d̄o
fuerit inueni hu d̄o q̄
fide gratia cōuerent
p̄ne electorū in imp̄
sc̄p̄ara que dicit. Si
mans religio saluē h̄
p̄dicatōe h̄a cōp̄leu
antichristi p̄fectio
corripet. eōq̄ t̄r̄it̄
finierit testimonij
faciet aduersus eos b
isti d̄o interfecti fore
les p̄t̄ martyres glori
que eum crediderit lig
ciet. Sed quia de p̄ri
dicamus. h̄c itaq̄ anti
malicę. antichristus
sc̄d̄ p̄p̄t̄. magna
uexatō. oīm p̄p̄m̄ ua
Eiam etiam interfici
m̄p̄p̄t̄. ad u
sc̄p̄ beatus Paulus scri
in h̄o spiritus oris su
uōnis illum. siue archi
m̄h̄ h̄o christi occi
regulā arch̄geli. tra
dicit. eōdē antichristi

& eleuabit. quia in ipso erit caput oim maloru diabolus. qui est rex sup oēs filios supbie. Sed ne subito nec impuisse ueniat antichristus. et totū simul humanum genus suo errore decipiat et pdat. añ exortū eius duo magni pphete mittuūt in mūdum. Enoch et Eliās. qui cōtra impetum fideles dei p̄muniēt. instruentes eos et cōfortabūtur. et p̄parabūt electos ad bellū. et p̄dicātes tribus ānis et dimidiō. filios autē israhel quicūq; eo tpe fuerint inuenti hī duo prophete magni et doctores ad fidei gratiam cōuertent. et pressuram tanti turbinis in parte electorum insupabilis reddent. Tūc implebitur scriptura que dicit. Si fuerit nūerus israhel sicut arena maris reliquie saluē fiant. Postq̄ tres annos et dimidiū p̄dicatiōē suā cōpleuerit. mox incipiet excandescere antichristi persecutiō. et contra eos primum arma sua corripiet. eosq; interficiet. sicut in apocalipsi legit. Et cū finierint testimoniū suū. bestia que ascendet de abisso faciet aduersus eos bellū. et vincēs inficiet eos. Postq̄ isti duo interfecti fuerint. inde ceteros persecuēs fideles. aut martyres gloriosos. aut apostatas faciet. et quicūq; in eum crediderit signum characteris eius in frōte accipiet. Sed quia de principio diximus. quē finē habeat dicamus. Hic itaq; antichristus diaboli filius. totiusq; malicie artifex pessimus. cū per tres ānos & dimidiū sicut p̄dictū est. magna persecutiōe totum mundum vexabit. oēm q; pplm uariis p̄cenis circumdabit. postq; Eliam et Enoch interficiet ceterosq; in fide p̄manentes martyrio corōabit. ad ultimū ueniet ira dei sup illum. sicut beatus Paulus scribit dicens. Quē dominus Hiesus interficiet spiritu oris sui. Siue dñs Hiesus potētia sue uisionis illum. siue archāgelus Michael per uirtutē dñi nostri Hiesu christi occidat. non per uirtutē cuiuslibet angeli uel archāgeli. tradūt autē doctores qd in monte oliueti occidat antichristus in Babilone et in solio suo.

et in illo loco ubi domus ascendit ad celos. Debetis autem
scire quia postquam fuerit Antichristus occisus, non
statim erit dies iudicii, nec statim ueniet dominus ad iudicium.
Sed expectat dominus quosdam sicut ex libro Danielis
intelleximus, qui seducti sunt ut ad poenitentiam reuer-
tantur, postquam vero poenitentiam expleuerint, quantum tem-
poris sit quousque dominus veniat, nemo est qui sciat, sed in
dispositione dei manet, quia ea hora seculum iudicabit,
qua ante secula iudicandum esse prefixit.

Phorce impressit Thomas Anshelmi
Badensis, ere calchotypo, operaque
castigatissima, Mense Augusto,
v. Cl. Septembris, Anno, M.
D. V. sub Illustri principe
Christophero Seniore
Marchione Badensi.

Compendium B
quod et aureum
Bible Reperto
nuncupatur.

*máo impio que pui fco
 uerit. qui hie uicis
 ore destruxim. anq' da
 qui romanu impiere
 e ex toto non perit. qñ
 nri doctores docit. qui
 tani impium ex mago
 ore erit. ipley erimai
 pultis' fidelit regum
 erulale ueniet. & in mó
 onet. hic erit finis. & cõ
 p' imperi. Scap' sed m
 trum. & tuc ruelabit
 dice. quibet homo lit.
 p' dationis. hoc et bilas
 e qui p' oia adphibit eis
 abolice potestatis totis
 abt. in illo m' d' ertomes
 rcondit. qui adornat
 tuncus eius. et exallit
 deus. i. sup' omnes deos
 hñ. quos pagani deos
 colit. anichrius quia
 & nō solum lapillos ex
 litur & scām emittat.
 wādaq' ab omi treara
 u' ledcat. ostendatq' se
 nimus. in uicere Baby
 car cōsideret. dicit' uideis
 qui ad salarem uestram
 e' dertit. Tñ confortu
 uel' fuge. sed uoluptatē
 uel' bit. anichrius. i. in
 cupiēs facere martyra.*

© The Tiffen Company, 2007

TIFFEN® Gray Scale

A		1	R	2	G	3	G	4	B	5	6	M	8	W	G	10	K	11	12	13	14	C	15	Y	17	M	18	19
----------	--	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------	-----------	----------	-----------	----------	-----------	-----------

TIFFEN® Color Control Patches

© The Tiffen Company, 2007

Blue	Cyan	Green	Yellow	Red	Magenta	White	3/Color	Black
-------------	-------------	--------------	---------------	------------	----------------	--------------	----------------	--------------